
PROTOKÓŁ Nr X.2019 
z obrad X sesji Rady Gminy Wąsewo 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

Punkt 1 
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy- Grzegorz Jaworski. Przywitał 
przybyłych na sesję Radnych Rady Gminy, sołtysów, Wójta wraz z  pracownikami 
oraz zaproszonych gości: Pana Stanisława Kowalczyka –Prezesa GS „SCH” w 
Wąsewie, Dyrektorów Szkół:  Dariusza Morawskiego, Izabelę Joannę Zalewską, Panią 
Halinę Szuflińską – Kierownik GOPS, Pana Cezarego Pałubińskiego- Prezesa 
Stowarzyszenia Ziemia Wąsewska.  
Stwierdził, że obrady są prawomocne bowiem na ogólną liczbę 15 radnych w sesji 
uczestniczy  14 Radnych. Nieobecny Radny : Pan Adam Kowalczyk.  

 
Punkt 2 

 
Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany 
Przewodniczący Rady –Grzegorz Jaworski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 
3. Przyjęcie protokołu Nr IX.2019 z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie:  

1) w sprawie określenia, terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części  
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych                                                                 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowych. 

3) w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, 



4) w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Wąsewo z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2020,  

5) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości, 

6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wąsewo na lata 2019-2033. 

7) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 
gminy Wąsewo na rok 2019, 

7. Zapytania, wolne wnioski i informacje, 
8. Zamknięcie obrad. 

 
     Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Jaworski zapytał czy ktoś chce zgłosić 

wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.  
    Uwag nie zgłoszono.  

 
 
 
           Przed przystąpieniem do przeprowadzenia porządku obrad Radny p. Tadeusz Bąk 

poprosił o sprawdzenie urządzeń nagłośniania. 
       

Punkt 3 
            

Przyjęcie protokołu Nr IX.2019 
Przewodniczący Rady – Pan Grzegorz Jaworski zapytał czy są uwagi do protokołu z 
poprzedniej sesji.  
Protokół został przyjęty. 

 
      

Punkt 4.   
 

Przewodniczący Rady Gminy Wąsewo Pan Grzegorz Jaworski przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 
       

 Punkt 5. 
 

Sprawozdanie z działalności Wójta  w okresie międzysesyjnym. 
           Pan Wójt Rafał Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  
 



Punkt 6 
 
 
               Podjęte uchwały w sprawie: 
 

1) określenia, terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 

2) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części  
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowych. 

3) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków 
 i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

4) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Wąsewo z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2020,  

5) zmiany uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 
6) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsewo na lata 

2019-2033. 
7) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 

2019, 
 
( Raporty z przeprowadzonych głosowań w załączeniu do protokołu)  
 
Przy podejmowaniu uchwał Wójt Rafał Kowalczyk zgłaszał formalne wnioski 
autopoprawki. 
 
(Raporty z przeprowadzenia głosowań w załączeniu do protokołu )  

 
Punkt 7 

 
Zapytania, wolne wnioski i informacje 
Wójt Rafał Kowalczyk odpowiedzi udzielił na posiedzeniu.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w sesji wszystkim 
zebranym. 
Na tym obrady X Sesji Rady Gminy Wąsewo zakończono. 



Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady stwierdzeniem   

„Zamykam obrady X Sesji Rady Gminy Wąsewo”. 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Urzędzie Gminy Wąsewo ul. Zastawska 13  

( sala konferencyjna)   

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00, a zakończono o godz.16:20 

 
 
Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
 
Ewelina Tyszka        Grzegorz Jaworski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


